
   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  34ο  έτους  2013

==========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  34η)

    Στις  Σέρρες,  σήµερα  11  Νοεµβρίου  2013, ηµέρα  ∆ευτέρα και ώρα  11.30’,

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις

των   άρθρων 72 και  75 του  Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της

Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  34/  06-11-2013.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης

Ηλίας  Αντιπρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής.  3.  Αρναούτογλου  Φωτεινή, 4.

Χράπας Παντελής, 5. Χασαπίδης Κων/νος, 6. Βασίλειος Χρυσανθίδης, Μέλη.

    

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 2. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 3. Ίντος ∆ηµήτριος,

Μέλη. 

                                       

  Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης.

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η    605 / 2013

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  Στοχοθεσίας  Οικονοµικών  Αποτελεσµάτων  του  ∆ήµου

Σερρών και των Νοµικών του Προσώπων έτους 2014.

                 

 Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  στο  5ο θέµα  της  ηµερήσιας  διάταξης,  ο  κ.

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την

υπ’ αριθµ.  73041/2013  εισήγηση της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, την υπ. αριθ.

73196/8-11-2013 εισήγηση του ∆Η.ΠΕ.ΘΕ ∆ήµου Σερρών, ην υπ' αριθµ. 73020/2013

εισήγηση  του  ΝΠ∆∆  ¨ΟΠΑΚΠΑ¨  και  την  υπ'  αριθµ.  73204/2013  εισήγηση  της

Κ.Ε.∆Η.Σ , που έχουν ως εξής:                                                          

ΑΔΑ: ΒΛ1ΛΩ10-ΠΞ3



   « κ. Πρόεδρε,            

      Έχοντας υπόψη: 

1.      την  αριθµ.  7261/22-2-2013  (ΦΕΚ  Β  450/26-2-2013)  Κοινή  Απόφαση  των

Υπουργών Οι/κών και Εσωτερικών «Καθορισµός διαδικασιών και κριτηρίων για την

παρακολούθηση του Ολοκληρωµένου Πλαισίου ∆ράσης (Ο.Π.∆) και την εφαρµογή

του  Προγράµµατος  Εξυγίανσης  από  το  Παρατηρητήριο  του  άρθρου  4  του  ν

4111/2013» (ΦΕΚ Β 450/26-2-2013).

2.      την  αριθµ.  41273/15-10-2013  ΦΕΚ  Β  2676/21-10-2013 Κοινή  Απόφαση  των

Υπουργών Οι/κών και Εσωτερικών µε την οποία τροποποιείται η αριθµ 7261/22-2-

2013 ΚΥΑ  (Β  450),  όπως  αυτή  είχε  τροποποιηθεί  µε  την  αριθµ  30040/24-7-2013

(ΦΕΚ Β 1858/30-7-2013).

3.      την αριθµ. 41308/31-10-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών

     Σας υποβάλλουµε  την  Στοχοθεσία Οικονοµικών αποτελεσµάτων του ∆ήµου Σερρών,

η οποία συντάχθηκε επί του προϋπολογισµού έτους 2014.

     Σύνολο προυπολογισµού 2014  ποσό 52.001.305,45 ευρώ.

                         

       Στη γραµµή 5 Εσοδα ΠΟΕ προηγουµένων ετών το ποσό των 134.404,36 ευρώ που

στοχοθετείται προκύπτει από (32-85)  όπου  2.888.461,26 – 2.754.056,90 ευρώ.

  32 εισπρακτέα υπόλοιπα από τα βεβαιωθέντα έσοδα κατά τα παρελθόντα έτη              

  85   Προβλέψεις µη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων  

Β)   Σας υποβάλλουµε την  Στοχοθεσία  οικονοµικών αποτελεσµάτων της ∆Η.Κ.Ε.

∆Η.ΠΕ.ΘΕ.  Σερρών  για  το  έτος  2014,  η  οποία  αποτυπώνεται  στον  Πίνακα  5Γ΄

«ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΝΠΙ∆ ΟΤΑ».

      Παρακαλούµε για την έγκρισή της από την  Οικονοµική  Επιτροπή  του ∆ήµου

Σερρών και στη συνέχεια την υποβολή της προς έγκριση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο

Σερρών».

Γ)  Σας  υποβάλλουµε  την  Στοχοθεσία  οικονοµικών  αποτελεσµάτων  του  Ν.Π.∆.∆.

¨ΟΠΑΚΠΑ¨  για  το  έτος  2014,  η  οποία  αποτυπώνεται  στον  Πίνακα  5Α

«ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΝΠΙ∆ ΟΤΑ».

   Παρακαλούµε  για  την  έγκρισή  της  από  την  Οικονοµική  Επιτροπή  του  ∆ήµου

Σερρών και στη συνέχεια την υποβολή της προς έγκριση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο

Σερρών».

    

∆) Σας υποβάλλουµε την Στοχοθεσία οικονοµικών αποτελεσµάτων της Κοινωφελούς

Επιχείρησης ¨Κ.Ε.∆Η.Σ.¨ για το έτος 2014, η οποία αποτυπώνεται στον Πίνακα 5Γ

«ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΕ∆ΗΣ».

   Παρακαλούµε  για  την  έγκρισή  της  από  την  Οικονοµική  Επιτροπή  του  ∆ήµου

Σερρών και στη συνέχεια την υποβολή της προς έγκριση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο

Σερρών».

Στην  συνέχεια  η  Οικον.  Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  της  και  τις  διατάξεις  του

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΛΩ10-ΠΞ3



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι: 

1) ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α) Εγκρίνει την ΣΤΟΧΟΘΕΣΊΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ του ∆ήµου

Σερρών  για  το  έτος  2014,  η  οποία  θα  υποβληθεί  προς  έγκριση  στο  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο του ∆ήµου Σερρών.

Η  ΣΤΟΧΟΘΕΣΊΑ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ  για  το  έτος  2014

αποτυπώνεται  στην  συνηµµένη  κατάσταση  και  έχει  συνταχθεί  σύµφωνα  µε  τον

προϋπολογισµό του έτους 2014 αφού έλαβε υπόψη του τα οικονοµικά δεδοµένα του

∆ήµου Σερρών έτους 2014.

  Ο  ∆ηµοτικός  Σύµβουλος  κ.  Γκότσης  Ηλίας  εγκρίνει  την  Στοχοθεσία  των

Οικονοµικών  Αποτελεσµάτων  και  των  στοιχείων  έτους  2014  που  συνέταξε  η

Οικονοµική  Υπηρεσία  του  ∆ήµου  Σερρών  βάσει  του  προϋπολογισµού  για  το  έτος

2014.

   Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Βασίλειος Χρυσανθίδης µειοψήφισε και δεν εγκρίνει

την Στοχοθεσία  των Οικονοµικών Αποτελεσµάτων έτους 2014.

 

Β)  Εγκρίνει  την  Στοχοθεσία  οικονοµικών  αποτελεσµάτων  της  Κοινωφελούς

Επιχείρησης ¨Κ.Ε.∆Η.Σ.¨ για το έτος 2014, η οποία αποτυπώνεται στον συνηµµένο

Πίνακα  5Γ  «ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ  ΚΕ∆ΗΣ»  η

οποία θα υποβληθεί προς έγκριση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Σερρών.

   Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Βασίλειος Χρυσανθίδης µειοψήφισε και δεν εγκρίνει

την Στοχοθεσία  των Οικονοµικών Αποτελεσµάτων έτους 2014 της Κ.Ε. ¨Κ.Ε.∆Η.Σ.¨.

2) ΟΜΟΦΩΝΑ

Γ)  Εγκρίνει  την  Στοχοθεσία  οικονοµικών  αποτελεσµάτων της ∆Η.Κ.Ε.

¨∆Η.ΠΕ.ΘΕ.¨  Σερρών  για  το  έτος  2014,  η  οποία  αποτυπώνεται  στον  συνηµµένο

Πίνακα 5Γ΄  «ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΝΠΙ∆ ΟΤΑ»

η οποία θα υποβληθεί προς έγκριση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Σερρών.

∆) Εγκρίνει την Στοχοθεσία οικονοµικών αποτελεσµάτων του Ν.Π.∆.∆. ¨ΟΠΑΚΠΑ¨

για  το  έτος  2014,  η  οποία  αποτυπώνεται  στον  συνηµµένο  Πίνακα  5Α

«ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΝΠΙ∆  ΟΤΑ» η οποία θα

υποβληθεί προς έγκριση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Σερρών.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

             ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

             ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

         ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΑΔΑ: ΒΛ1ΛΩ10-ΠΞ3



                                                                                

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                   

                                                                 1)     Γκότσης Ηλίας

                                                                                               

                                                                              2)    Αρναούτογλου Φωτεινή

              

3)    Χράπας Παντελής

4) Χασαπίδης Κων/νος

                                                                                      5)    Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες 14-11-2013

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΛΩ10-ΠΞ3


